
 
 



BŘEZEN strana: 2 2019 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Ohlédnutí za jarními prázdninami 

I když už jsou dny jarních prázdnin dávno pryč, naši žáci nám prozradili, jak je strávili: 

  O prázdninách jsem byla doma a u koní. | Verča 

  Bohužel jsem byl celé jarní prázdniny nemocný, takže jsem si je neužil. Většinu 

dne jsem ležel v posteli a odpočíval, abych se uzdravil. | Jan 

  Lyžoval jsem. Užil jsem si to. Byl jsem na Šumavě. | Pepa 

  V sobotu jsem byla doma a od neděle jsem hlídala bratrance Michala a sestře-

nici Ellen. V úterý jsem jela večer domů a ve středu přijely Bára a Sabina, tak 

jsme byly venku. Ve čtvrtek jsem jela s tetou do Jihlavy do City parku a hlídala 

jsem sestřenici Hanu. V pátek jsem jela do Báňovic za Pepou a Dankou. 

V sobotu jsem byla v Cizkrajově na masopustu. A v neděli jsem se chystala 

zase do školy. | Simona 

  Odpočíval jsem. | Jan 

  Byla jsem u koní. A s Tadeášem. | Monika 

  Byl jsem v aquaparku v Praze, kde jsem si to užil. Cesta domů ale byla hrozná, 

stáli jsme v koloně kvůli autonehodě. | XXX 

  O prázdninách jsem byla v Chlumci u babičky. V sobotu jsem byla v Jihlavě 

v kině na Jak vycvičit draka 3. | Adéla 

  V první polovině jarních prázdnin jsem se strašně nudila.  

A ve druhé polovině jsem byla u babičky. | XXX 

  Nic, byl jsem doma a nudil se. | Tadeáš 

  O jarních prázdninách jsem byla doma nebo u koní.  

Doma jsem nedělala nic, jen jsem celý den ležela v posteli. | Aneta 

  Byl jsem na výstavě Titanic v Brně, na které byl opravdový ledovec, zbytky lodi 

a to, co se našlo ve vraku lodi. | XXX 

  Byl jsem na fotbale, na filmu v Dačicích, sousedově oslavě a taky jsem chodil 

ven s kamarády. | XXX 

 

 

 
 

Veliký úspěch na olympiádě z anglického jazyka 

Dva žáci druhého stupně, Bětka a Filip, se zúčastnili okresního kola olympiády 

z anglického jazyka. Oba dva zdařile reprezentovali naši školu a ze soutěžního dne 

si odnesli pěkné zážitky i zkušenosti. 

Na dalších řádcích shrne Filip své dojmy z dané akce. 



BŘEZEN strana: 3 2019 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Na anglické olympiádě se mi líbilo. Cesta byla docela krátká a měl jsem sluchátka, 

takže jsem se ani nenudil. Samotná olympiáda se mi líbila, v prvním kole jsem 

postoupil a ve druhém jsem byl celkově čtvrtý, takže jsem spokojený. První část byl 

písemný test a ve druhé části bylo mluvení. Já jsem si vylosoval téma moje koníčky 

a ještě obrázek, na kterém se děti koulovaly a tak podobně. Dostali jsme i jídlo, které 

bylo velmi dobré, bagetu a sušenku. Celkově jsem si to velmi užil a snad pojedu 

příště zase. 

Filip 

 

 
 

Jak jsme si užili bruslení v Moravských Budějovicích? 

Na bruslení jsem si to moc užil, až na ty pády. Nejvíce se mi líbil slalom na čas, ale 

skončil jsem až na 3. místě. I mrazík byl dobrý, zahrál jsem si na mrazíka i na slu-

níčko. Mrzelo mě, když jsme končili, protože se mi tam bruslilo lépe než v Telči nebo 

u nás na rybníce. – XXX 

Na bruslení se mi moc líbilo. Cesta se mi zdála krátká oproti minulému roku. Led 

byl čistý a hladký. Jenom se mi nelíbilo to, že tam byli druháci a třeťáci. Nejlepší 

ze všeho byl slalom. – Pavel 

Bruslení bylo super. Líbilo se mi tam, mohli 

bychom tam jezdit častěji. Nikola si rozřízla 

kalhoty a já zase trochu odřela ruku. V automatu 

jsme si dali kafe a kakao nebo sušenku, 

brambůrky atd. Byly tam i malé děti z dolního 

stupně. – Sabina 

Na bruslení jsem si to užila. Nejvíc se mi tam líbily ty hry, jako třeba mrazík nebo 

podjíždění lana. Příští rok bych chtěla jet určitě taky, jen bychom se nemuseli tolik 

mačkat v autobuse. – XXX 

Bruslení byla dobrá akce. Klidně bych jezdila častěji, je to lepší než se učit. A ales-

poň jsme si zasportovali. – XXX 

Bruslení se mi líbilo. Hlavně když jsme jen tak jezdili, do her jsem se nezapo- 

joval. – XXX 



BŘEZEN strana: 4 2019 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

A jak se nám líbila beseda s dačickými policisty? 

Policie se mi moc líbila. Bylo to o zbraních, alkoholu a o cyklistice. Dozvěděl jsem se, 

že zbraň můžou použít, až když to je nutné, a nesmí střílet po autě, když to není 

nutné. Taky to, že nesmí pít lidé mladší 18 let, pak se to řeší se sociálkou, s rodiči 

a s kurátorem. A když jim je víc než 18 let, tak jedou na záchytku. Jeden pobyt tam 

stojí minimálně 5000. Taky jsem se dozvěděl nové věci o dopravě a o odchytávání 

psů. – Jakub 

Policejní akce se mi líbila. Nenudil jsem se a něco jsem se i dozvěděl. I když tu bývají 

každým rokem, tak mě to stejně nikdy neomrzí. – Filip 

Nejvíce mě bavila ta část o alkoholu a o cigaretách. Nebavilo mě mluvení o cyklis-

tech. Učili nás, abychom nekouřili a nepili alkohol. Policisti byli hodní a sympatičtí, 

měli uniformu, pouta a zbraň. Bylo nás tam docela hodně, 9., 7. a 6. třída. – Sabina 

Byl tu pan policista a paní policistka z Dačic. Akce byla docela fajn, říkali nám něco 

o alkoholu a cigaretách atd. Také nám řekli, jak odchytávali psy atd. Měli policejní 

uniformy, pistoli a pouta. – XXX 

Policejní akce se mi líbila, bylo to zajímavé. Ukázali nám pistoli, pouta a tyč na od-

chytávání psů. Taky nám popsali něco ze své práce. – XXX 

Beseda byla dobrá, policisti byli milí a vyprávěli nám příběhy ze své práce. Taky 

s sebou měli alkoholtestr, čtečku psích čipů, pistoli a pouta. Jejich práce musí být 

zajímavá a někdy asi i nebezpečná. – XXX 

 

 

 

Kdybych cestoval časem, nejraději bych se podíval… 

… do Ameriky před jejím osídlením. Abych věděl, jak se tam žilo předtím, než ji 

objevili. A zkusil bych se přizpůsobit. Pak třeba někam do starověkého Říma, 

například do doby, když žil Caesar. Mohlo by to být zajímavé kvůli válkám a tak dále. 

Filip 

… do Prahy, protože bych chtěl vidět Karlovu univerzitu, když ji stavěli. Pak bych se 

chtěl podívat do pravěku, protože mě zajímá, jak mohli žít v jeskyních. 

Ondra 

 



BŘEZEN strana: 5 2019 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

… do Číny v době, kdy se stavěla Velká čínská zeď. Do 1. a 2. světové války. A i do 

budoucnosti – kolik budu mít dětí, jakou ženu si vyberu, abych věděl, jestli to má 

cenu. Určitě bych si opravil všechny špatné známky a úplně nejradši bych chtěl 

zabránit narození lidí, kteří zdemolovali přírodu na světě. Taky bych chtěl zabránit 

narození Hitlera. 

Pavel 

… do 2. světové války. Chtěl bych vidět, jak vypadá taková bitva. A ještě bych chtěl 

do Říma, protože bych se podíval na Koloseum. 

Jakub 

… do husitské doby, protože bych obživla Jana Husa, aby mohl říct svůj 

názor, aniž by byl upálen. Ještě bych se vrátila do minulosti, kdy se 

narodila moje mamka, abych mohla poznat svoji prababičku. Tu poznal jen 

můj bratr, já už ne, a proto bych tam chtěla. 

Sabina 

… do minulosti, abych napravil jednu velkou chybu. I do budoucnosti, tam bych se 

chtěl podívat, abych věděl, co se stane s Ruskem, ale i s Českem, a jestli vypukne 

3. světová válka. Dál bych se šel podívat do Afriky, abych viděl, jestli ty země budou 

stejné, nebo ne. 

Radek 

 

 
 

Poznáš známou rodinku? 

První člen 

První postava má dlouhé štíhlé tělo. Na první pohled vás zaujmou její dlouhé vlasy 

vypadající jako prachovka. Pod nimi se ukrývá malá hlava s očima velkýma jako 

kulečníkové koule. A také špičatá pusa. Je oblečená v zelených šatech bez ramínek. 

Na jejím krku visí červené korály a na nohách má boty stejné barvy. 

Má 3 děti, dvě holky a jednoho kluka, a manžela. O svou rodinu se stará velmi dobře. 

Její povaha je skvělá. Je aktivní a pořád někde běhá. Hodně se směje, ale občas se 

umí i zlobit.  

Druhý člen 

Tento člen rodiny má oválnou hlavu, na níž jsou dva vlasy. Je oblečený v bílé košili 

a v modrých kalhotách. Na nohách má šedé boty. Jeho pusa je špičatá, nos malý 

a zuby naopak velké. Je trošku víc obézní. 

Má 3 děti a doma toho moc neudělá. Rád chodí do hospody na pivo. V práci pracuje 

natolik, že každý den spí na řídícím panelu. Také se rád válí na gauči. 

Třetí člen 

Tento človíček má krátké tělo, jedná se o holčičku. Hned vás zaujmou její špičaté 

vlasy, které splývají s hlavou, ta je celkem malá. Má velké oči. V puse pořád dudlá 



BŘEZEN strana: 6 2019 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

dudlík. Je oblečená v modrých dupačkách s dlouhými rukávy a její vlasy zdobí 

mašličky stejné barvy. 

Je to mimino, takže pořád někde leží nebo se plazí. Nejradši má, když si hraje se 

svými rodiči a sourozenci. Má také jedno tajemství, které nezná nikdo z rodiny. Umí 

už mluvit, ale mluví jen se zvířaty. 

žáci 6. třídy 

 

 

Já a sociální sítě 

Mezi sociální sítě patří například Facebook, Instagram, Messenger a Youtube. Jejich 

klady jsou, že se lidé mohou domluvit na nějaké události zdarma. Mohou poslouchat 

hudbu nebo koukat na videa a sdílet fotky. Mezi zápory patří, že se sítě mohou 

zneužívat až do trestných činů. Například vydírání, kyberšikana a tak dále. Lidé se 

spolu moc nesetkávají, protože sedí doma u počítače nebo u mobilu a surfují na 

internetu a přibírají na váze. A navíc internet a sociální sítě jsou velkým žroutem 

času, a proto často nemají koníčky a čas na nic jiného. Takže sociální sítě by se 

měly používat s mírou. Já sama moc sociální sítě nepoužívám. Nejčastěji používám 

Youtube, abych si pustila hudbu nebo nějaké vtipné video. 

Danka 

Sociální sítě jsou především internetové stránky, kde se člověk většinou zaregistruje 

pod jménem a heslem. Pod pojmem sociální síť si představím Facebook, Instagram, 

Snapchat, Skype a plno dalších. Sociální sítě se používají ke komunikaci s ostatními 

lidmi, zábavě, sdílení fotografií a k podobným účelům. Může tam ale být i nebezpeč-

no. Většinou je to kyberšikana, nebo se někdo za někoho vydává a sjednává si 

schůzky a jen těm lidem chce ublížit. Na sociálních sítích může prakticky kdokoli 

napsat, co chce, a vždy se najde někdo, kdo mu uvěří. V dnešní době má určitě 

každý nějakou sociální síť. Dokonce dnes lidé vedle sebe sedí a píšou si, což mi 

přijde divné. Komunikace na sociálních sítích je sice snazší, ale měli bychom si více 

povídat. Za mě jsou sociální sítě dobré, ale nemělo by se tam zveřejňovat moc 



BŘEZEN strana: 7 2019 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

informací o sobě, nějak to omezit. Lidé tam tráví moc času. I já mám plno sociálních 

sítí a trávím tam poměrně dost času, takže vím, že bych to měla omezit. 

Simča 

Každý druhý člověk na zemi využívá jednu sociální síť. I já využívám jednu síť, 

na které občas strávím hodně času. Místo toho, abych si třeba přečetla knihu nebo 

se lépe připravila do školy. Nejvíc na sociálních sítích tráví čas děti, ale v této době 

i dospělí. V minulosti, když ještě žádné takové sítě neexistovaly a nebyl ani internet, 

si lidé museli vyřídit všechno osobně. Například když dítě zapomnělo, co je za domá-

cí úkol, tak si muselo zajít za spolužákem. V téhle době stačí napsat kamarádovi. 

Děti si také více hrály venku, kde si vymýšlely nové hry a aktivity, aby se zabavily. 

Dnes je to ale jinak. Všichni soupeří mezi sebou, kdo bude mít hezčí fotku na Insta-

gramu, kdo bude mít více lajků a tak podobně. I když jdou děti ven, tak jsou stále na 

mobilu a sociálních sítích. Hodně času strávíme na mobilu i na počítači. Méně čteme 

a máme horší známky ve škole, také máme méně pohybu. Ale k něčemu jsou 

sociální sítě naopak dobré. Například k tomu, když se chceme spojit s kamarádem 

nebo s někým z rodiny, koho jsme dlouho neviděli. Některé lidi sociální sítě spojí, ale 

jiným to život ukončí. 

Už jste si někdy kladli otázku, jaký by byl svět bez sociálních sítí? 

Aneta 

 
Na sociálních sítích trávím docela hodně času, hlavně o víkendu, nebo když nemám 

nic jiného na práci. Stejně jako všechno mají i sociální sítě svoje klady a zápory. 

Mezi ty kladné věci patří, že můžu být neustále ve spojení s kamarády nebo s rodi-

nou, i když jsou třeba na druhém konci zeměkoule. Můžu si s nimi psát nebo pomocí 

Skype i mluvit. Můžu si vyhledávat na internetu nějaké informace do školy, například 

o zpěvákovi, události, kulturní památce, nebo si najít dovolenou. Také mi Google 

hodně pomáhá, když píšu referát do školy. Také si můžu pouštět svoji oblíbenou 

hudbu. Dozvím se tam zprávy ze světa a z naší republiky. Mezi záporné věci patří při 

dlouhodobém sledování počítače či mobilu bolení hlavy, zhoršování zraku, ale i zá-

vislost. Člověk, který vás nemá rád, a vy jeho taky nemáte rádi, vás může i šikanovat 

nevhodnými zprávami. Tomu se říká kyberšikana. A když si píšete s někým, koho 

osobně neznáte, tak si nikdy nemůžete být jisti, kdo na té druhé straně opravdu je. 

Musíte být na tohle opravdu opatrní. 

Irenka 

 



 

 

 


